Договор поcтавки
№АВ 970/____
г. Санкт-Петербург                                                                             «_____» ___________ 20___ г.
	АО «Адмиралтейские верфи», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице начальника Технического управления Александрова Сергея Вячеславовича, действующего на основании доверенности № 970/170 от 27.08.2024г., с одной стороны, и ____________, именуемое в дальнейшем Поставщик-Продавец (далее - Поставщик), в лице ________, действующего на основании ________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю ______________ (далее – «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить их на условиях Договора в соответствии со Спецификацией №1, являющейся неотъемлемой частью Договора (Приложение №1 к Договору).
1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, не обременен правами третьих лиц.
2.Цена и порядок расчетов.
2.1. Общая цена Товара составляет ____________ рублей (____________рублей __копеек), в том числе НДС 20% ___________ рублей (___________ рублей _____ копеек).
[bookmark: _GoBack]2.2. В течение 20//7 (Двадцати//Семи для МСП) рабочих дней после получения Товара на склад Покупателя, Покупатель перечисляет Поставщику 100 % общей цены поставленного Товара, на основании счета, счета-фактуры и товарно-транспортной накладной.
2.3. Все расчеты по Договору производятся путем безналичного перечисления денежных средств. Покупатель перечисляет денежные средства в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Продавца. При этом обязанности Покупателя в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Покупателя с расчетного счета Покупателя.
2.4. В соответствии с требованиями статьи 168 Налогового кодекса РФ Поставщик в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения аванса направляет Покупателю счет-фактуру на сумму полученного аванса.
3.Качество и комплектность Товара.
3.1. Поставляемое Оборудование, все его составные части и комплектующие должны быть: новыми, неиспользованными, не отремонтированными, не восстановленными, изготовленными не ранее 2024 года. Модель Оборудования не должна быть экспериментальной, и должна изготавливаться серийно. Все маркировки (таблички и надписи) должны быть выполнены: на русском языке, методами стойкими к механическому воздействию и воздействиям агрессивных сред.
3.2. Все поставляемые изделия одного типа (марки) должны быть идентичны.
4.Сроки и порядок поставки.
4.1. Поставщик обязуется поставить Товар в срок до «__» _________ 20__ г.//
4.2. Поставщик за 5 рабочих дней до поставки Товара обязан проинформировать Покупателя о планируемых сроках отгрузки Товара, его наименовании, весовых и габаритных характеристиках.
4.3. Транспортировка Товара включает в себя: заказ транспортных средств, провозной тариф, все виды погрузочно-разгрузочных операций, стоимость охраны при сопровождении (в случае необходимости), всех иных расходов Поставщика, связанных с транспортировкой Товара.
4.4. Доставка Оборудования осуществляется за счет поставщика по адресу: г. Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 203.
Доставка Оборудования автомобилем с транзитным грузом осуществляется за счет поставщика по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Шотландская, д.10.
4.5. Одновременно с поставкой Товара Поставщик передает Покупателю следующие документы:
-счет, счет-фактуру, ТН/УПД;
- документ о качестве Товара;
4.6. Техническая документация поставляется на передаваемое Покупателю Оборудование вместе с Оборудованием. (бирки, паспорта, инструкция по эксплуатации.) и должна соответствовать ГОСТам 2.601.2013 и 2.610.2013.
4.7. В случае отсутствия при доставке Оборудования технической документации, Поставщик считается нарушившим срок поставки по Договору и до передачи технической документации Покупателю к Поставщику применяется ответственность, предусмотренная п.6.1.1. настоящего Договора.
4.8. Досрочная поставка Оборудования   допускается только с письменного согласия Покупателя.
4.9. Поставщик несет ответственность за любое повреждение Оборудования при его транспортировке, вызванное неправильным обращением с Оборудованием.
5.Порядок приемки Товара. Гарантийные обязательства.
5.1. Приемка Товара по качеству и комплектности производится на складе Покупателя в течение 10 (Десяти) календарных дней для одногороднего Поставщика и в течение 20 (Двадцати) календарных дней для иногороднего Поставщика с момента поступления Товара на склад. В случае обнаружения недостатков Покупатель не позднее 10 (Десяти) рабочих дней уведомляет о выявленных недостатках Товара с указанием срока устранения недостатков. В случае не устранения Поставщиком недостатков в установленный срок Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора и взыскать убытки.
5.2. Гарантийный срок эксплуатации Товара составляет 12 (Двенадцать) месяцев с момента подписания акта приема-передачи. Гарантийный срок хранения не менее 3 (Трех) лет со дня изготовления Товара.
6. Ответственность Сторон.
6.1. Ответственность Поставщика:
6.1.1. В случае нарушения сроков поставки Товара либо ее части, в том числе по причине устранения недостатков, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку (пени) в размере 0,05 % от цены не поставленного Товара за каждый день просрочки.
6.1.2. В случае нарушения Поставщиком срока поставки более, чем на 30 (Тридцать) календарных дней, Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от Договора и взыскать убытки.
6.1.3. Если Товар относится к категории прослеживаемых, Поставщик обязан указывать в сопроводительных документах соответствующие коды ТНВЭД ЕАЭС или ОКПД2, в счет – фактурах (в том числе корректировочных) - страну происхождения Товара, регистрационный номер декларации на Товары или регистрационный номер партии Товара, подлежащего прослеживаемости, а также количество Товара, подлежащего прослеживаемости (в количественной единице измерения Товара, используемой в целях осуществления прослеживаемости). Счета-фактуры выставляются в электронном виде через оператора ЭДО «Контур-Диадок». В случае предоставления недостоверной информации по прослеживаемым товарам Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 10 000 (Десяти тысяч) рублей.
6.2. Ответственность Покупателя:
6.2.1. В случае несвоевременной оплаты Покупателем окончательного платежа за поставленный Товар либо его части, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку (пени) в размере 0,05% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
6.2.2. В случае нарушения Покупателем срока перечисления авансового платежа срок поставки может быть перенесен Поставщиком на соответствующее количество дней просрочки с обязательным уведомлением Покупателя о новой дате поставки.
6.2.3 За нарушение срока выплаты авансовых платежей штрафные санкции не начисляются и не уплачиваются.
7. Разрешение споров.
7.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон обязательным, срок рассмотрения претензии составляет 30 (Тридцать) календарных дней с момента получения Стороной.
7.2. Стороны договорились, что все споры, возникшие между ними, рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
8. Защита государственной тайны и конфиденциальной информации.
8.1. В ходе исполнения Договора Стороны обязаны соблюдать требования нормативных правовых актов Российской Федерации о защите государственной тайны, а также берут на себя обязательства по обеспечению сохранности сведений, составляющих государственную тайну, как в процессе исполнения Договора, так и по его завершению, в том числе при досрочном расторжении Договора.
8.2 Стороны берут на себя взаимные обязательства по обеспечению конфиденциальности сведений, касающихся предмета, цены Договора, хода его исполнения и полученных результатов.
8.3. Конфиденциальными по Договору Стороны признают сведения (информацию), касающиеся срока исполнения Договора, цену Договора, а также сведения, которые каждой из Сторон признаются коммерческой тайной.
8.4. Сведения, признанные конфиденциальными, предназначаются исключительно для Сторон и не могут передаваться (опубликовываться, разглашаться) третьим лицам или использоваться каким-либо иным способом с участием третьих лиц в части или полностью без согласия Сторон.
8.5. В случае разглашения указанных сведений Сторона, виновная в их разглашении, возмещает другой Стороне понесенные в связи с этим убытки.
9. Антикоррупционная оговорка.
9.1 При исполнении своих обязательств по Договору Стороны обязуются соблюдать и обеспечить соблюдение их работниками требований российского антикоррупционного законодательства, а также не совершать коррупционные правонарушения, предусмотренные применимыми для целей Договора международными актами и законодательными актами иностранных государств о противодействии коррупции.
9.2 При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их представители, не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть иные неправомерные цели.
9.3 К коррупционным правонарушениям в целях Договора относятся, в том числе прямо или косвенно, лично или через посредников, предложение, обещание, получение/дача взятки, коммерческий подкуп, предоставление/получение выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав, выгод неимущественного характера любыми лицами и от любых лиц, в том числе представителей органов государственной власти, муниципальных органов, коммерческих и некоммерческих организаций, иностранных должностных лиц, для оказания влияния на их решения, действия/бездействие с целью получения или сохранения каких-либо неправомерных преимуществ или иных неправомерных целей для себя, бизнеса или третьих лиц.
9.4. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом представителей другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, кредитов, подарков, имущественных прав, безвозмездного выполнения в их интересах работ (услуг), предоставления иных материальных благ и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящими представителя Стороны в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим представителем каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
9.5. Под действиями представителя, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
- предоставление каких-либо гарантий;
- ускорение соответствующих процедур;
- иные действия, как выполняемые представителем в рамках своих должностных обязанностей или полномочий, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами, так и прямо противоречащие интересам доверителя.
9.6. В случае возникновения у Стороны обоснованного предположения, что произошло или может произойти коррупционное правонарушение (при получении информации о возбуждении уголовного дела в отношении работника(ов) другой Стороны в связи с совершением коррупционного преступления либо иной достоверной информации о коррупционном правонарушении), такая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием на соответствующие факты и вправе не исполнять обязательства по Договору до получения подтверждения от другой Стороны, что коррупционное правонарушение не произошло или не может произойти. Указанное подтверждение должно быть предоставлено другой Стороной в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты получения уведомления.
9.7. Сторона при получении достоверной информации о совершении коррупционного правонарушения и при соблюдении положений настоящего раздела вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке полностью или частично, направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне, а также потребовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных расторжением Договора.
9.8. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным фактам нарушения антикоррупционных условий с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.
10. Налоговая оговорка.
10.1. Подписывая настоящий Договор, Поставщик заверяет и гарантирует АО «Адмиралтейские верфи» следующее:
- Поставщиком уплачиваются все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, также им ведется и своевременно подается в налоговые и иные государственные органы налоговая, статистическая и иная государственная отчетность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
- все операции Поставщика по покупке, продаже Товара полностью отражены в первичной документации Поставщика, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на Поставщика;
- Поставщик гарантирует и обязуется отражать в налоговой отчетности НДС, уплаченный в составе цены Товара (за исключением документально подтвержденных случаев применения Поставщиком льготной системы налогообложения);
- Поставщик предоставит полностью соответствующее действующему законодательству Российской Федерации первичные документы, которыми оформляется продажа Товара по Договору (включая, но не ограничиваясь: счета-фактуры, товарные накладные, товарно-транспортные накладные, акты и т.д.);
- все обязательства по Договору Поставщик выполняет самостоятельно, в случае привлечения третьих лиц Поставщик заключит с ними гражданско-правовые договоры, которые обязуется предоставлять по требованию АО «Адмиралтейские верфи» или налоговых органов, и уплатит все предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации налоги.
10.2. Лицо, подписавшее настоящий Договор от имени Поставщика, на дату подписания Договора имеет все необходимые для этого полномочия и занимает должность, указанную по тексту Договора.
10.3. В случае недостоверности указанных в пункте 11.1 Договора заверений и гарантий, Поставщик обязуется возместить убытки АО «Адмиралтейские верфи» в размере:
- сумм, уплаченных АО «Адмиралтейские верфи» в бюджет вследствие добровольного отказа от применения вычета НДС по операциям с Поставщиком, вследствие нарушения Поставщиком предоставленных в рамках Договора заверений и гарантий, на основании рекомендаций налоговых органов;
- сумм, возмещенных АО «Адмиралтейские верфи» иным лицам, прямо или косвенно приобретшим Товар АО «Адмиралтейские верфи», уплаченных ими в бюджет на основании решений налоговых органов об уплате, вследствие нарушения Поставщиком предоставленных в рамках Договора заверений и гарантий;
- сумм, уплаченных Поставщиком в бюджет на основании решений налоговых органов о доначислении НДС (в том числе решений об отказе в применении налоговых вычетов), который был уплачен Поставщику в составе цены Товара, решений об уплате пеней и штрафов на указанный размер доначисленного НДС;
-  сумм, уплаченных АО «Адмиралтейские верфи» в бюджет на основании решений налоговых органов о доначислении налога на прибыль, решений об уплате пеней и штрафов на указанный размер доначисленного налога на прибыль в связи с отказом налогового органа принять к расходам, уменьшающим налогооблагаемую базу для налога на прибыль, цену Товара по Договору.
10.4. Стороны обязуются соблюдать требования налогового законодательства Российской Федерации, надлежащим образом оплачивать за свой счет все налоги и сборы, возникающие в рамках исполнения настоящего Договора с периодическим предоставлением в налоговые органы предусмотренной законом отчетности (деклараций).
11. Заверения и гарантии Поставщика.
11.1. Подписывая настоящий Договор, в соответствии со статьей 431.2 ГК РФ, Поставщик заверяет и гарантирует следующее:
- Поставщик является надлежащим образом зарегистрированным юридическим лицом, действующим по законодательству Российской Федерации;
- у Поставщика отсутствуют какие-либо правовые и иные препятствия для заключения и исполнения настоящего Договора;
- исполнительный орган Поставщика находится и осуществляет функции управления по адресу регистрации, указанному в Едином государственном реестре юридических лиц;
- у Поставщика отсутствуют признаки банкротства, исполнение настоящего Договора не влечет рисков их появления;
- Поставщик располагает всеми необходимыми материальными и трудовыми ресурсами для исполнения Договора, а также согласиями, одобрениями и разрешениями, получение которых требуется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, учредительными и локальными документами Поставщика;
11.2. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия АО «Адмиралтейские верфи».
12. Заключительные положения.
12.1. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до полного выполнения взаимных обязательств Сторонами.
12.2. Изменение Договора допускается исключительно путем составления дополнительного соглашения, подписываемого руководителями обеих Сторон или уполномоченными лицами на основании доверенности.
12.3. Копии Договора, дополнительных соглашений к нему, полученные посредством факсимильной связи или с использованием электронной почты, имеют законную силу и обязательны для исполнения Сторонами до обмена их оригиналами. В случае расхождения условий Договора, согласованных Сторонами в факсимильной версии, в том числе и в датах подписания его Сторонами, с условиями в оригинале Договора, заменяющего факсимильный вариант Договора, Сторонами признаются действующими условия факсимильной версии Договора.
12.4. Договор составлен в 2 (Двух) подлинных экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
13. Список приложений.
13.1. Приложение № 1 – Спецификация №1
14. Адреса и реквизиты Сторон.
	Поставщик:
 _____________________
место нахождения –
факс –
тел. –
 e-mail
ИНН/КПП
ОГРН
ОКПО
р/сч
кор/сч
БИК
Адрес Банка
	Покупатель:
АО «Адмиралтейские верфи»
Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д.203, 190121
 тел. – (812) 494-79-43, факс –(812) 571-13-71
e-mail info@ashipyards.com
ИНН 7839395419     КПП 997450001
ОГРН 1089848054339
 р/сч № 40702810115000003915
к/сч № 30101810200000000704
 БИК 044030704
Филиал Оперу Банк ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге
г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47

15. Подписи Сторон
	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Начальник Технического управления

	АО «Адмиралтейские верфи»

	________________ /    /

	_________________ /Александров С.В./

	«____»_________________2024г.

	«____»_________________2024г.

Приложение №1
К Договору № АВ 970/___ от «___» ________ 20__ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
	N № п.п
	Наименование продукции
	Страна происхождения Товара, ОКПД2
	Количество
(шт)
	Цена за единицу, без учёта НДС (руб.)
	Сумма, с учётом НДС (руб.)

	1.

	Итого без НДС:
Кроме того, НДС 20%
Всего с НДС 20%_

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Начальник Технического управления

	АО «Адмиралтейские верфи»

	________________ /    /

	_________________ /Александров С.В./

	«____»_________________2024г.

	«____»_________________2024г.

1